先人の開拓魂を引継ぎ、地域の絆を大切に、融和と協力・着実な発展を続ける郷土づくり  〔越前浜ホームページ http:/echizenhama.com〕

通常総会の書面決議書提出へ

 当自治会の通常総会開催が近づいてまい

りました。通常総会では、会則第 26 条(定

足数)及び第 28 条(議決権)の規定により総

会に出席できない方は委任状（任意様式）、

又は書面決議書の提出が求められます。

 なお、書面決議書には、次の重要案件が

提案された場合、全会員（乳幼児等未成年

者を含む）の意思決定が必要となります。

① 会則改正、②財産処分、③解散

ついては、配布してあります「書面決議

書」の提案内容を確認ください。

 なお、今回の通常総会では、第６号議案

で「共有地宅地開発分譲について（案）」を

提案してあります。よって、各世帯の家族

全員から議決賛否をお願いします。

 書面決議書の提出先及び期限は、

 提 出 先：班長を通して担当組長へ

 提出期限：平成 29 年 2 月 19 日(日)まで

問い合わせ先：自治会役員まで

「移住モデル地区」に係る情報

 昨年８月に、新潟市長から標記指定（５

年間）を受け、UIJ ターン受入れ並びに越

前小学校に入学する児童の増加を目指して

鋭意取り組んでいるところです。また、「越

前浜ホームページ」を通じて越前浜へ移住

したい希望者の皆様へは、適格な情報と丁

寧な対応の結果、それぞれ取り組む成果と

して若い世帯の移住者が多くなってきまし

た。その現状をお知らせします。

 共有地の分譲地では、３軒目が新築工事

中で、この春に新１年生になる子供と幼児

２人を抱える家族が移動してきます。

 古民家の購入によって移動してくる家族

は２組有ります。１組は２人の幼児を抱え

る家族です。もう 1 組は子供部屋を増築し、

この春に越前小学校へ入学する子供２人と

幼児１人を抱える家族です。

 また、越前浜に居住し結婚などを契機に

世帯分離の家族は、新築独立している１組

と新築中の１組があります。

…『子供は地域の宝、大切に』… このこ

とから、幼児を抱えた若い家族が多くなり

ます。皆様の暖かい子育て支援や見守りを

お願いし、特異的な越前浜を紹介しました。

       お知らせ

１．「自治会通常総会」の開催について

 平成 29年度通常総会は、下記日程のとお

り開催しますので、お知らせします。

時節柄、足元の悪い状況が考えられます。

総会にご参加される皆様には、十分お気を

つけてお出かけください。

 日程：平成 29年２月 26日（日）

 時間：午前９時から

 会場：越前浜ふれあいセンター大広間

2．「組長会議」の開催について

 当自治会では、年度初めの顔合わせを兼

ねて次のとおり組長会議を開催します。

 日時：平成 29年 2月 11日（土）19:00～

 場所：越前浜公会堂１階会議室

問い合せ先：斎藤久男（070-2649-1953）

越前浜の人口動態（平成 28 年 12 月末現在）[世帯数：270 世帯、人口：720 人（男：356 人、女：364 人）]